



Ponad 775 000,00 zł dotacji dla gminy Kowala

W dniu 6 lutego 2024 roku, Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał gminie Kowala dofinansowania do realizacji 6 nowych zadań w ramach różnych programów wsparcia prowadzonych przez samorząd wojewódzki.

Mazowsze >> dla sportu >

Po raz kolejny gmina Kowala będzie realizować zadania z dofinansowaniem z programu „Mazowsze dla Sportu”. W tym roku zaplanowano modernizację wielofunkcyjnego boiska sportowego w Kowali – Stepocinie. Projekt pt. „Poprawa stanu infrastruktury obiektów sportowych na terenie gminy Kowala - wielofunkcyjne boisko sportowe o sztucznej nawierzchni w Kowali – Stepocinie” będzie dotowany kwotą **179 485,00 zł**. W ramach zadania inwestycyjnego przeprowadzone zostaną roboty budowlane oraz montażowe obejmujące: nawierzchnie, piłkochwyty, bramki. Wykonanie robót modernizacyjnych pozwoli na poprawę warunków użytkowania boiska na kolejne lata.

Mazowsze >> dla klimatu >

W ubiegłym roku Gmina Kowala z programu „Mazowsze dla klimatu” sfinansowała modernizację oświetlenia w 5 miejscowościach: Ruda Mała, Dąbrówka Zabłotnia, Augustów, Zabierzów, Ludwinów (I etap). W 2024 roku prace modernizacyjne będą kontynuowane w kolejnych miejscowościach: Kowala - Stepocina, Ludwinów (II i III etap) w ramach nowego projektu pt. „Wymiana oświetlenia ulicznego z sodowego na oświetlenie w technologii LED na terenie gminy Kowala”. Projekt ten uzyskał dotację w wysokości: **199 762,00 zł**.

Mazowsze >> dla straży pożarnych >

Samorząd wspiera rokrocznie Ochotnicze Straże Pożarne. Także i w tym roku czterem OSP z terenu Gminy Kowala przyznano dotację - tym razem w kwocie **40 000,00 zł** - na zakup wyposażenia strażackiego, w tym wyposażenia bojowego, sprzętu pozwalającego utrzymać dotychczasowe i nowe wyposażenie w gotowości do użycia podczas akcji ratowniczo-gaśniczych, wyposażenia strażnic OSP. Dotacje są przyznawane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego z w ramach zadania OSP.

Mazowsze >> dla zwierząt >

W 2023 roku na terenie naszej gminy był realizowany projekt dotyczący zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców, co przekonało władze gminy do jego kontynuowania. Na ten cel w bieżącym roku gmina pozyskała dofinansowanie w kwocie **15 000,00 zł** z „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”. Środki te wraz ze środkami z budżetu gminy zostaną przeznaczone na zakup usług weterynaryjnych, z których bezpłatnie będą korzystać właściciele psów i kotów. Jak to miało miejsce w ubiegłym roku, właściciele czworonogów będą zgłaszać potrzebę zaszczepienia i/lub sterylizacji / kastracji zwierząt domowych.

Mazowsze >> dla czystego powietrza >

Założeniem zadania pt. „Kontrola przestrzegania uchwały antysmogowej na terenie Gminy Kowala” jest identyfikacja zanieczyszczeń powietrza z wykorzystaniem drona antysmogowego oraz zlokalizowanie posesji emitujących zanieczyszczenia, które mogą stosować niedozwolone paliwa bądź spalać odpady. Projekt ten uzyskał dofinansowanie w wysokości **56 549,00 zł** z programu „Mazowsze dla czystego powietrza”.

Mazowsze.
serce Polski

Koszt planowanych do realizacji w roku 2024 zadań to wydatek ponad 1 340 000,00 zł, z czego dofinansowania przyznane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego to łączna kwota w wysokości 775 348,00 zł.

A działało się to pewnego wigilijnego wieczoru w Londynie...

„**Scrooge:** Jaki ty masz powód, żeby być wesołym?

Ty, biedaku? [...]

Fred: A jaki ty masz powód, żeby być ponurym, wuju?

Ty, bogacz?”

Charles Dickens „Opowieść wigilijna”

10 stycznia 2024 r. uczniowie z klasy 7 i 8 Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach zaprezentowali młodszym koleżankom i kolegom, dyrekcji, nauczycielom oraz rodzicom swoje umiejętności recytatorskie i aktorskie. Uczniowie pracowali kilka tygodni metodą projektu nad inscenizacją książki Charlesa Dickensa pt. „Opowieść wigilijna”, aby finalnie przedstawić utwór na scenie przed szacowną publicznością.

Prace nad lekturą rozpoczęły się od poznania i przeanalizowania problematyki utworu na lekcjach języka polskiego, a następnie uczniowie dokonywali przekładu intersemiotycznego w formie sztuki teatralnej. Młodzież mogła wybrać sobie bohatera z utworu, którego tworzyła poprzez odpowiedni strój, recytację, ruch sceniczny, gesty, mimikę. W spektaklu nie zabrakło też muzyki, która urozmaicała grę aktorską i wprowadzała tajemniczy nastrój. Scenografia przypominała kantor główne-

go bohatera oraz jego mieszkanie. Zgodnie z treścią utworu pojawiały się kolejno duchy, których wizyty ostatecznie doprowadziły do zmiany zachowania Ebenezera Scrooge'a. Reżyserią, scenografią i muzyką oraz realizacją całego przedsięwzięcia kierowały nauczycielki: polonistka - p. Wioletta Duralska, wychowawczyni kl. 7 - p. Magdalena Kotowska i wychowawczyni kl. 8 - p. Marzanna Rusinowska.

Wspólne działania pozwoliło na integrację zespołów klasowych, nauczyło odpowiedzialności za powierzony zadanie oraz za siebie i współtwórców przedsięwzięcia. Ponadto uczniowie lepiej się poznali, nauczyli się współpracować w grupie oraz odkrywali swoje umiejętności organizacyjne, aktorskie, artystyczne.

Występ został nagrodzony gromkimi brawami. Widzowie w ciszy i skupieniu oglądali historię londyńskiego kupca, niektórzy uronili łezki. Ze względu na zainte-



Występ uczniów z klasy 7 i 8 Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach

resowanie sztuką, uczniowie zagrali spektakl kolejny (czwarty) raz dla naszych przedszkolaków i wszyst-

kich chętnych pracowników szkoły. Dziękujemy za wspianą odzież spektaklu i życzliwe sło-

wa. Występującym uczniom i ich rodzicom dziękujemy za zaangażowanie w przygotowanie przedstawienia.

Nagroda dla KGW Ludwinianki

W dniu 3 lutego 2024 roku w Folwarku Bancer w Modrzejowicach odbył się konkurs kulinarny pod nazwą „SMAKI POWIATU”. Celem konkursu było promowanie lokalnych smaków oraz tradycji kulinarnych społeczności z terenu Powiatu Radomskiego.

Smaki Powiatu to konkurs podzielony na trzy regionalne w powiecie radomskim. Pierwszy odbył się w Modrzejowicach, w którym brały udział takie gminy, jak: Iłża, Skaryszew, Kowala i Wierzbica.

Do konkursu z terenu gminy Kowala przystąpiły Koła Gospodyń Wiejskich z Ludwinowa, Maliszowa, Rudy Małej oraz Trabcic.

Główną nagrodę i czek w wysokości 500 zł zdobyło KGW Ludwinianki za przygotowanie potrawy o nazwie pazibroda. To tradycyjne danie kuchni polskiej, szczególnie popularne na Mazowszu, o bogatym smaku, a jej przygotowanie zwykle wiąże się z długim gotowaniem, co pozwalała składnikom idealnie się połączyć. To danie

cieszy się popularnością ze względu na swoją syczącą naturę i tradycyjny charakter, idealny zwłaszcza w chłodniejsze dni. Serdeczne gratulacje dla KGW Ludwinianki za sukces w konkursie kulinarnym SMAKI POWIATU. Wasza umiejętność tworzenia wyjątkowych smaków z pewnością wniosła do konkursu wyjątkowy aromat i smak i potwierdziła Wasze wyjątkowe umiejętności kulinarno-artystyczne.



Nagroda dla KGW Ludwinianki